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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Liderzy Nowej Lewicy, Włodzimierz Czarzasty i Robert
Biedroń,  ogłosili  poparcie  w  zbliżających  się  wyborach
prezydenckich  dla  Rafała  Trzaskowskiego.  Lidera  liberalnej
Platformy  Obywatelskiej  wsparła  również  Magdalena  Biejat.
Wcześniej otrzymał on poparcie Władysława Kosiniaka-Kamysza w
imieniu Polskiego Stronnictwa Ludowego i Szymona Hołowni w
imieniu  Polska  2050.  Decyzję  liberalnej  lewicy  skrytykował
jeden z liderów ZPR „Grunwald” Bartosz Bieszczad: „Popieranie
sorosowskiego liberała jest żałosne. Koncesjonowana lewica to
oportuniści  i  zdrajcy,  zarówno  sprawy  robotniczej  jak  i
narodowej”.

Polska.  Kandydat  na  prezydenta  Polski  Rafał  Trzaskowski  w
odróżnieniu  od  Karola  Nawrockiego  nie  podpisał  tzw.
„deklaracji toruńskiej” Sławomira Mentzena, czyli postulatów,
których realizacji oczekują wyborcy Konfederacji. Zadeklarował
jednak możliwość pójścia 11 listopada w Marszu Niepodległości.
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Rafał  Trzaskowski  podczas  rozmowy  z  Sławomirem  Mentzenem
stwierdził, że opowiada się za wejściem Ukrainy do NATO.

Polska. Wielkim echem w mediach odbija spotkanie w piwiarni
szefa  MSZ  Radosława  Sikorskiego,  Rafała  Trzaskowskiego  ze
Sławomirem  Mentzenem.  Sam  Sławomir  Mentzen  na  Portalu  „X”
napisał:  „Z  Nawrockim  też  bym  poszedł  na  piwo,  ale  nie
zaprosił. Nie rozumiem, o co niektórym chodzi. Nie należę do
mafii, nie należę do sekty. Idę prosto. Nie dam się zapisać do
żadnego z waszych obozów. A politycy powinni umieć normalnie
ze sobą rozmawiać”.

Polska. Mniejszość niemiecka wzywa swoich członków do udziału
w  zbliżającej  się  drugiej  turze  wyborów  prezydenckich.
Członkowie Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców na swoim
zjeździe w Kędzierzynie-Koźlu apelują: „Wybierzmy prezydenta,
który  reprezentować  będzie  wszystkich  obywateli
Rzeczpospolitej”.  Niemcy  nie  wskazali  nazwiska  kandydata,
którego  popierają,  jednak  krytykowali  działania  polityków
Prawa i Sprawiedliwości ze szczególnym uwzględnieniem b. szefa
MEN-u Przemysława Czarnka.

Polska. Z Ostrowa Lednickiego do Gniezna przeszła Pielgrzymka
Kościoła Walczącego organizowana przez Młodzież Wszechpolską.
Wzięło w niej udział ok. 300 osób. W ten sposób uczcili oni
milenium  koronacji  Bolesława  Chrobrego  na  pierwszego  króla
Polski.  Archidiecezja  Gnieźnieńska  w  specjalnym  komunikacie
poinformowała, że nie uczestniczy w organizacji pielgrzymki
młodych patriotów.

Polska.  Deportowano  następnych  Ukraińców.  Dwóch  obywateli
Ukrainy przymusowo opuściło Polskę. Jak podał Morski Oddział
Straży Granicznej – stanowili zagrożenie dla bezpieczeństwa
państwa.

Unia  Europejska.  Bruksela  reaguje  na  działania  w  Strefie
Gazie.  Szefowa  unijnej  służby  zagranicznej  Kaja  Kallas
stwierdziła: „Unia Europejska zrobi przegląd umowy z Izraelem



w  reakcji  na  katastrofalną  sytuację  w  Strefie  Gazy”.  Za
rewizją relacji Unii i Izraela miało opowiedzieć się 17 z 27
państw członkowskich, w tym Wielka Brytania, Francja, Polska,
Hiszpania,  Irlandia  czy  Szwecja.  Przeciwne  zaś  były  m.in.
Niemcy, Włochy, Węgry czy Czechy.

Unia  Europejska.  Europarlamentarzysta  z  frakcji  Zjednoczona
Lewica  Europejska  –  Nordycka  Zielona  Lewica  Marc  Botenga
powiedział: „Izrael nadal otrzymuje broń i fundusze publiczne
z Europy. Ten pełny współudział w ludobójstwie i czystkach
etnicznych  jest  oburzający.  Potrzebujemy  teraz  całkowitego
embarga  na  dostawy  broni  do  Izraela  i  natychmiastowego
unieważnienia umowy stowarzyszeniowej między UE a Izraelem”. Z
kolei europarlamentarzystka Manon Aubry z Niepokornej Francji
stwierdziła „Rządzącym Unią, na decyzję o rewizji umowy UE-
Izrael  trzeba  było  czekać  przez  półtora  roku  bombardowań,
głodu używanego jako broń i tysięcy zabitych dzieci. […] Nie
wahaliście się, by nałożyć sankcje na Rosję. Na co czekacie z
nałożeniem  sankcji  na  Netanjahu?  Na  to,  by  ani  jeden
Palestyńczyk  nie  pozostał  przy  życiu?”.

Rosja. Ciąg dalszy dyskusji o rozmowach pokojowych. Prezydent
Donald Trump ponownie mówił o tym, że papież Leon XIV wyraził
zainteresowanie pomysłem włączenia się w proces negocjacji o
zawieszeniu  broni  między  Rosją  a  Ukrainą.  Potwierdziła  to
również premier Włoch Giorgia Meloni. Wcześniej szef MSZ Rosji
Siergiej Ławrow „nie byłyby eleganckim rozwiązaniem”, ponieważ
Rosja  i  Ukraina  to  kraje  prawosławne.  Kreml  uważa,  że
najlepszym miejscem do prowadzenia dalszych negocjacji jest
Turcja.  Konsultant  polityczny  Siergiej  Markow  uważa,  że
prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin nie uda się do
Włoch, kraju członkowskiego NATO, ze względów bezpieczeństwa.
Według ekspertów nie idzie tutaj o Watykan, tylko postawę
państw NATO, które mogłyby nie uznać neutralności Watykanu.

Ukraina.  Kijów  proponuje,  aby  kraje  Unii  Europejskiej
przeznaczały  część  swojego  PKB  na  ukraińską  armię.  Według
Ukrainy byłaby to „inwestycja w stabilność Europy”. Minister



finansów  Ukrainy  Siergiej  Marczenko  powiedział:  „Wsparcie
Ukrainy  to  inwestycja  w  stabilność  Europy.  A  wzmocnienie
obronności  nie  jest  kwestią  wyboru  politycznego,  ale
obiektywną  koniecznością.  Trzeba  działać  dzisiaj,  aby  być
silnym jutro”.

Ukraina. Kijów na nową broń. Interfax podał, że ukraińska
firma  DeepStrikeTech  opracowała  nowy  dron  wielozadaniowy
Batjar, Producent twierdzi, że: „Możemy wykorzystywać go jako
fałszywy  cel,  jako  bombowiec  albo  jako  frontowy  dron
kamikadze”.  Producentem  broni  jest  ukraińska  firma
DeepStrikeTech.

Białoruś.  Przewodniczący  Episkopatu  Białorusi  abp  Józef
Staniewski  zaprosił  do  Mińska  papieża  Leona  XIV.
Przedstawiciele białoruskiego Kościoła katolickiego na czele z
abp. Józefem Staniewskim i bp. Aleksandrem Jaszewskim wzięli
udział w audiencji i rozmawiali na ten temat z papieżem. Leon
XIV udzielił błogosławieństwa „wszystkim ludziom dobrej woli
mieszkającym  na  Białorusi”.  Eksperci  uważają,  że  wizyta
papieża  w  kraju  rządzonym  przez  prezydenta  Aleksandra
Łukaszenkę  jest  wysoce  prawdopodobna.

Estonia, Łotwa, Litwa. Szefowie MON-ów Estonii, Łotwy i Litwy
podpisali  porozumienie  w  sprawie  zwiększenia  wydatków
obronnych  NATO  do  5%  PKB.  Hanno  Pevkur  (Estonia),  Andris
Spruds (Łotwa) oraz Dovile Sakaliene (Litwa) uzgodnili, że
głównym celem zbliżającego się szczytu NATO w Hadze (24-26
czerwca)  jest  „potwierdzenie  więzi  transatlantyckiej  i
zademonstrowanie solidarności i jedności sojuszników”.

Mołdawia. Przewodnicząca partii Moldova Mare (Wielka Mołdawia)
Victoria Furtună domaga się rewizji granic z Ukrainą. Według
niej Mołdawia powinna dążyć do odzyskania Budziaku i dostępu
do  Morza  Czarnego.  Furtună  stwierdziła:  „Nie  będziemy  się
więcej kłaniać w zamian za granty i kredyty. Będziemy pisać
zwycięstwa i cele dla Mołdawii, dla Mołdawian. Nastał czas
sprawiedliwości, czas Wielkiej Mołdawii, czas, gdy dalej nie



będziemy prosić i błagać na kolanach. Odzyskamy wszystko< co
nam  ukradli:  nazwę,  historię,  język  i  dostęp  do  morza”.
Cytowany  przez  Biełsat  mołdawski  politolog  Witalij
Andrijewskij twierdzi, że środowisko to jest inspirowane przez
Rosję. Litwa. Więcej niemieckich żołnierzy na Litwie. Berlin
zwiększył do blisko 5000 żołnierzy liczebność swojej brygady
pancernej  na  Litwie,  czyli  wschodniej  flance  NATO.  To
największa  dotąd  misja  zagraniczna  Niemiec  po  II  wojnie
światowej.  Niemcy.  Berlin  rozważa  przywrócenie  obowiązkowej
służby wojskowej. Szef MON Niemiec Boris Pistorius stwierdził,
że:  „Jeśli  nadejdzie  czas,  gdy  dobrowolna  rejestracja  nie
będzie wystarczająca, wówczas może zostać podjęta decyzja o
obowiązkowym  zaciągu.  Taka  jest  mapa  drogowa”.  Rumunia.
Zwycięzca ostatnich wyborów w Rumunii liberalny i proukraiński
Nicusor  Dan  przyjedzie  do  Polski,  by  wesprzeć  Rafała
Trzaskowskiego  w  kampanii  wyborczej.  Wcześniej  jego  główny
konkurent,  lider  AUR-u  George  Simion  wsparł  Karola
Nawrockiego.  Słowacja.  Będąca  w  koalicji  rządowej  Słowacka
Partia Narodowa (SNP) będzie bezwzględnie zażądać od Ukrainy
rekompensaty za udzieloną pomoc. SNP wezwała premiera Słowacji
Roberta  Fico  do  przedstawienia  na  posiedzeniu  Rady  Unii
Europejskiej propozycji, która zapewniłaby Europie dostępu do
części ukraińskich zasobów naturalnych. Szefowa Sekretariatu
SNP  Zuzana  Škopcová  powiedziała:  „Jeśli  Ukraina  odda  USA
wszystkie swoje bogactwa kopalne, nie zostanie jej nic, czym
mogłaby  zapłacić  za  pomoc  udzielaną  przez  państwa
europejskie”.  Słowacja.  Premier  Słowacji  Robert  Fico
powiedział,  że  Słowacja  nie  poprze  propozycji  Komisji
Europejskiej dotyczącej przeznaczenia środków z budżetu kraju
na wsparcie Ukrainy. Powiedział, że kraje powinny podejmować
decyzje  w  sprawie  pomocy  dla  Ukrainy  „niezależnie  i  na
podstawie dwustronnych umów z Kijowem”. Portugalia. W Lizbonie
zaczęła działać pierwsza firma usuwająca dzikich lokatorów-
migrantów, tzw. okupas. Przykład przyszedł z Hiszpanii, gdzie
okupowanie  mieszkań,  głównie  przez  imigrantów,  stało  się
poważnym problemem społecznym. Indie. Wielka indyjska ofensywa
dyplomatyczna. Siedem delegacji z 59 politykami z wszystkich



indyjskich  partii  politycznych  wyruszyło  do  32  krajów  na
niemal wszystkich kontynentach, by wyjaśnić tło konfliktu z
Pakistanem.  Dyplomaci  odwiedzą  najistotniejsze  do  Delhi
państwa  na  danych  kontynentach.  W  Europie:  Rosję,  Danię,
Francję, Grecję, Hiszpanię, Łotwę, Niemcy, Słowenię, Wielką
Brytanię, Włochy oraz Komisję Unii Europejskiej. W Afryce:
Algierię,  Demokratyczną  Republikę  Konga,  Egipt,  Etiopię,
Liberię, Republikę Południowej Afryki i Sierra Leone. W Azji
zawitają do Indonezji, Japonii, Malezji, Korei Południowej i
Singapuru.  Pojawią  się  również  w  Stanach  Zjednoczonych,
Brazylii, Gujanie, Kolumbii i Panamie. Ostatni kryzys między
Indiami a Pakistanem został wywołany atakiem terrorystycznym
na położone w Kaszmirze indyjskie miasto Pahalgam 22 kwietnia,
w którym zginęło 26 cywilów. Doszło do wymiany ognia wzdłuż
linii oddzielającej części Kaszmiru kontrolowane przez Indie i
Pakistan. Krótko po północy 7 maja Indie rozpoczęły militarną
operację  Sindoor  z  użyciem  dziesiątek  samolotów  i  setek
pocisków rakietowych. Autorstwo: łj Ilustracja: WolneMedia.net
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